

حوادث

افزایش تعرض جنسی به معلولان در مرکز نگهداری مهرآفرین کرج

پس از انتشار اخباری از قتل یک کودک معلول توسط مادرش، عدم پرداخت مستمری معلولان و حمله مأموران حکومتی به تجمع افسراد دارای معلولیت، مدیر «کمپین معلولان» از بردقاری با این قشر در یک مرکز متعلق به بهزیستی در کرج خبر داد.پرهوز مروتی، فعال افراد دارای معلولیت و مدیر «کمپین معلولان»، با انتشار ویدئویی گفت مواردی در معرض تعرض، تجاوز، زجر و دریافت شه‌ریه‌های سنگین نگهداری در «مرکز نگهداری بیماران اعصاب و روان مردان مهرآفرین کرج» دریافت کرده است، او افزود که این موضوع ابتدا از سوی خانواده‌های افراد دارای معلولیت کشف و افشا شده و در پی آن سازمان بهزیستی و دادستانی در این زمینه تشکیل پرونده داده‌اند. مدیر «کمپین معلولان» با بیان اینکه هنوز از اقدامات صورت گرفته درمورد این پرونده بی‌اطلاع است از نهادهای مسئول خواست در مورد تعداد و شرایط افراد آسیب‌دیده در این مرکز شفاف‌سازی کند.وی‌سایمت مرکز خصوصی نگهداری بیماران اعصاب و روان مهرآفرین واقع در مهرشهر کرج، خود را به عنوان یک مرکز «ممتاز» کشوری معرفی می‌کند.تاکنون هیچ واکنشی از سوی مسئولان سازمان بهزیستی به گزارش کمپین معلولان ارئه نشده است.

حمله به شهروندان با سنگ وحشی
مردی که با استفاده از یک سگ وحشی رهگذران را به وحشت می‌انداخت و آنها را مجروح می‌کرد، از سوی پلیس شهر ری دستگیر شدند.چند روز قبل فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد مردی شرور با گرفتن یک پسر جوان او را به زور به سمت یک سگ وحشی می‌برد و هرچه پسر تلاش می کند خود را از دست مرد شرور و سگ نجات دهد، وی مانع می‌شود و در نهایت وقتی سگ با حمله به پسر جوان او را مجروح می‌کند، رهایش می‌کند.سرهنگ محمّدقاسم طرّهانی فرمانده انتظامی شهرستان ری در تشریح این خبر بیان داشت: پی انتشار کلیپی در فضای مجازی مبنی بر اینکه فردی شرور در باقرشهر با استفاده از یک سگ برای رهگذران ایجاد مزاحمت، ترس و جرات کرده است و با اعلام شکایت شهروندان در این خصوص موضوع در دستور کار مأموران کلانتری ۱۷۵باقرشهر قرار گرفت.وی ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تخصصی پلیس، عامل اصلی شناسایی و پس از انجام هماهنگی‌های قضایی مخفیگاه متهم در محدوده باقرشهر شناسایی و طی یک عملیات ضربتی دستگیر شد.سرهنگ طرّهانی با اشاره به تشکیل پرونده و دعوت شاکی‌ها و اعزام متهم به مراجع قضایی اعلام داشت: با حمایت دستگاه قضایی شهرستان ری، با افرادی که بخوانند به هر نحوی آرامش و امنیت شهروندان را به مخاطره بیندازند قانون برقرار برخورد خواهد شد.

تهران در این ۲ روز دوباره برفی می‌شود
اداره کل هواشناسی تهران اعلام کرد که از اواخر وقت روز شنبه تا صبح دوشنبه با ورود سامانه جدید، بارش باران، برف پیش‌بینی می‌شود.به گزارش شهرداری آتلاین، وضعیت جوی استان تهران طی ۳ روز آینده کمی ابری تا نیمه ابری، گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود. شایان ذکر است از اواخر وقت روز شنبه تا صبح دوشنبه با ورود سامانه جدید بارشی افزایش ابر، بارش باران و برف موردانتظار می‌باشد.

خبر جدید از آتش سوزی در پالایشگاه آفتاب بندرعباس

وقوع حادثه حین تعمیرات در شرکت پالایش نفت آفتاب باعث آتش‌سوزی در این مجتمع نفتی شد.حادثه جزئی در تعمیر یکی از کوره‌های پالایشگاه نفت آفتاب در بندرعباس ۲ مصدوم به جا گذاشت.مصدومیت این افراد جزئی بوده و به بیمارستان منتقل شده‌اند و حالشان مساعد است.شرکت پالایش نفت آفتاب در مجاورت بندرعباس قرار دارد. در خبرها به اشتباه نام پالایشگاه بندرعباس ذکر شده که صحت ندارد.

سقوط چرخ هواپیمای مسافربری آمریکایی حین پرواز

چرخ یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۷۷-۲۰۰ متعلق به خطوط هوایی یونایتد مت کوانته‌ای پس از برخاستن از فرودگاه بین‌المللی سانفرانسیسکو سقوط کرد و هواپیما مجبور به فرود اضطرری در لس‌آنجلس شد.این هواپیما در ابتدا قرار بود با ۲۴۹ سرنشین به مقصد اوآکای ژاپن پرواز کند.این شرکت هواپیمایی در بیانیه‌ای در رابطه با این حادثه گفت: هواپیمای ۷۷۷-۲۰۰ دارای شش چرخ بسر روی هر یک از دو ارایه اصلی فرود است و به گونه‌ای طراحی شده که با چرخ‌های مفقود یا آسیب دیده فرود بیابد.بنابر گزارش شبکه تلویزیونی ان بی سی، سازمان آتش نشانی لس آنجلس نیز تأیید کرد تاکنون هیچ موردی از مصدومیت مسافران هواپیما گزارش نشده است.خبرگزاری اسپوتنیک با انتشار ویدئویی از این حادثه گزارش کرده است چرخ کنده شده از هواپیما در پارکینگ فرودگاه سقوط کرده و به نظر می‌رسد که به چندین خودرو آسیب وارد شده است.این شرکت هواپیمایی اعلام کرد در حال آماده کردن یک هواپیمای جدید برای انجام پرواز است.

انفجار مواد محترقه چهار عضویک خانواده در راهی بیمارستان کرد

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان همدان؛ شدت انفجار موجب صدمه به چشم و سوختگی سبر و صورت مجروحان شده و شدت سوختگی ۴۰ درصد گزارش شده بنابراین احتمال بستری مجروحان در بخش سی‌سی یو زیاد است.رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان همدان گفت: انفجار مواد محترقه در شهرک آیت‌الله مدنی شهر همدان ساعت ۲۳ روز جمعه چهار مجروح بر جا گذاشت.

«همدلی» در پی ادامه بحران سیل در سیستان و بلوچستان گزارش می‌دهد:

۱۳ روز جهنمی...!

همدلی | گروه اجتماعی:
با گذشت بیش از ۱۳روز از سیل سیستان و بلوچستان، به نظر می‌رسد بار اصلی امدادسانی و بازگشایی مسیرها و جاده‌ها بر عهده گروه‌های مردمی و نیکوکاران باشد. این در حالی است که وضعیت امداد سانی روز به مناطق همچنان بحرانی است؛ به گونه‌ای که برخی پزشکان درباره شیوع بیماری‌های همه‌گیر در منطقه به دلیل نبود آب سالم هشدار دادند. سیل سیستان و بلوچستان از ششم اسفند آغاز شد و در جریان آن بیش از ۱۰ هزار نفر صدمه دیدند. در همین راستا گزارش‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های مختلف حمایت از بحرانی بودن شرایط حاکم بر مناطق سیل زده این استان دارد. سیلی که به گفته نماینده مجلس به هزار روستا و ۴۰۰ هزار نفر در جنوب سیستان و بلوچستان آسیب زد.

مسیرهای کمک‌رسانی ناهموار

یکی از شهروندان ساکن دشتتپاری در مورد شرایط منطقه سیل زده خود می‌گوید: «دولت هیچ لودری در اختیار ما قرار نداده. فقط خیرین دو لودر برایمان آوردند که با استفاده از آن‌ها نمی‌توانیم همه راه‌ها را به سرعت باز کنیم.» ویدیوهای منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی نیز نشان می‌دهند؛ مسیر خودروهای حامل کمک‌های مردمی راهنان برای تسلیل‌زدگان جنوب سیستان و بلوچستان به علت خرابی جاده و آمدن سیل مسدود شده است و راننده‌ها به سختی از معبرها عبور می‌کنند.

به گفته شهروندان، بیشتر راه‌های اصلی دشتتپاری به‌عنوان یکی از کلون‌های اصلی سیل سیستان و بلوچستان زیر گل رفته است و خودروهای امداد‌رسانی مردمی غیربومی به سختی می‌توانند جاده‌های دسترسی به روستاها را پیدا کنند. همچنین برخی از خبرهای منتشر شده حاکی از آن است که در روستاهای شهرستان دشتتپاری، ایستگاهی بر پا شده که گروه‌های داوطلب مردمی در آن برای سیل‌زدگان غذای گرم می‌پزند. شهروندی که جمع‌آوری و ارسال گروهی از کمک‌های مردمی را به دشتتپاری بر عهده دارد، نیز در همین خصوص با آن بین رفتن جاده‌ها، مردم در روستاها محصور و محبوس شده‌اند و نمی‌توانند مواد غذایی مورد نیازشان را تأمین کنند.به گفته او، حجم آب در روستاهای دشتتپاری به اندازه‌ای است که بسیاری از مردم برای تردد از قایق استفاده می‌کنند.

نیود راه دسترسی باعث شده خودروهای سنگین گروه‌های خیریه و داوطلب مردمی، به سختی وارد روستاهای درگیر آب‌گرفتگی شوند. به گفته یکی از شهروندان، آب و مواد خوراکی به سختی به روستاهای این منطقه می‌رسند چرا که خودروهای عادی با بار اضافی سنگین شده و در گل‌ولای گیر می‌کنند.

سفر رئیس‌جمهور و گفته‌های مردم

ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه برای آنچه «سرکشی از وضعیت امداد رسانی به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان» اعلام شد به این استان

جامعه



علاوه بر اینکه شهروندان سیل‌زده از برآورده کردن ساده‌ترین نیازهای انسانی و ابتدایی خود در این شرایط ناتوان شده‌اند، نگرانی‌هایی درباره سرنوشت و آینده‌شان نیز وجود دارد.

تاقیل از سیل نیز بیشتر روستاییان در این مناطق کار و درآمدی نداشتند و با کشت دیهم روز گزارش جمع‌آوری آب‌های سطحی حاصل از بارش‌ها از طرفی برخی از گزارش‌ها حاکی از آن است که در بیش از ۲۰۰ روستا، علاوه بر خانه‌ها و مدرسه‌ها، زمین‌های کشاورزی، آب‌نبدها و چاه‌های مزارع به‌طور کامل خراب شده‌اند و دام‌ها جان باخته‌اند. براین اساس، حتی چاه‌های فاضلاب خانه‌ها با گل و لای سیلاب پر شده‌اند و مردم برای قضای حاجت مشکل جدی دارند.

احتمال شیوع بیماری‌های واگیردار

اما ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود، پالنه، پایگاه خبری پزشکان و قانون، روز پنج‌شنبه در گزارشی درباره شیوع بیماری‌های خطرناک مانند وبا و مالاریا هشدار داد.این رسانه تأکید کرد برای پیشگیری از بیماری‌های واگیردار باید خیلی سریع دسترسی مردم به آب آشامیدنی سالم فراهم، دپوی سرم و داروهای اساسی ایجاد و اقلام بهداشتی برای زنان و کودکان تأمین شود. پیش‌تر رسانه‌های ایران از جاری شدن سیلاب در ۱۶ شهرستان و هزار و ۹۴۷ روستا در سیستان و بلوچستان خبر داده و گفته بودند، چابهار ۲۸۰ و نیکشهر با ۳۳۰ روستا، بیشترین تعداد روستاهای صخرات دیده را داشتند.یلنا با استناد به تصاویر ماهواره‌ای نوشت همچنین در مناطق گسترده‌ای آب شد و رودخانه‌ها و بسته شدن راه‌های اصلی ادامه دارد.بر اساس این گزارش، در حجمی زیاد باقی است، به‌طوری‌که سطح آب در معابر تا ۵۰-۶۰ سانتی‌متر بالا آمده و عبور و مرور در روستا را سخت کرده است.یک شهروند نیز گفت: در شهرستان‌های سیل‌زده، لودرها مشغول گودبرداری در اطراف برخی روستاها هستند تا در صورت تلاوم بارش‌ها و وقوع سیلاب جدید، مسیر حرکت آب‌های سطحی را تغییر داده و از ورودشان به روستا جلوگیری کنند.به گفته او، علاوه بر نابودی زیرساخت‌های اساسی در این مناطق، شهروندان سیل‌زده تقریباً همه‌چیز» از آب و غذا گرفته تا جای خواب، لباس گرم، قفش و پوتین نیاز دارند.خبرگزاری ایلنا در گزارشی به نقل از اهالی نوشت آب مناطق سیل‌زده آلوده شده و مردم به آب آشامیدنی هم دسترسی ندارند.این رساله به نقل از عبدالواحد نبوی، عضو شورای یکی از روستاهای بخش پلان یادآور شد تا کربن آسمداد چندانی انجام نگرفته است؛ در حالی که بندهای زمین‌ها را آب برده، دستنوشتی‌ها و چاه‌های فاضلاب خراب شده، دیوارها خستار دیده‌اند و حتی خانه‌های مسکونی ترک برداشته‌اند.بر اساس این گزارش،

یک‌ماهه مسئولان همچنان مدعی‌اند که امداد رسانی بی نظیری را به سیل زدگان این استان داشته‌اند. پیرحسین کولیوند، رییس جمعیت هلال احمر در آخرین اظهار نظر در این مورد گفت: از ابتدای وقوع سیل در سیستان و بلوچستان، به ۲۴ هزار نفر خدمت رسانی شده است و همچنین به ۸۱۷ خانوار اسکان اضطراری داده شده است. او ادامه داد: خدمت رسانی به ۵۰۶ روستا انجام شده است و ۹۵ نفر را از سیل آب نجات دادیم. کولیوند در خصوص شیوه امداد‌رسانی بیان داشت: خدمات و اقلام را هم از طریق هوایی با کمک بالگردهای هلال احمر و هم از طریق زمین با کمک خودروهای نجات و آمبولانس‌ها انتقال دادیم.او می‌افزود:

سیلی که می‌شد کم خسارت تر باشد
نیکا‌هنگ کوثر، تحلیل‌گر حوزه آب و محیط‌زیست با ذکر اینکه نهادهای مختلف کشوراصولاً «معتاد به غافلگیری» هستند می‌گوید: بخش‌های جنوبی سیستان و بلوچستان در بسیاری از مواقع سال با خطر وقوع سیل مواجه‌اند و با وجود پشت سر گذاشتن تجربه سیلاب سال ۹۸، باز هم بسیاری از مردم قربانی سیل شدند.این در شرایطی است که استان سیستان و بلوچستان در اغلب ماه‌های سال با خشکسالی گسترده مواجه است.

پوشش مردمی برای کاستن از خطراتی که این شب در پی دارد

هشدارهایی برای شب چهارشنبه آخر سال

چهارشنبه سوری خطرناک» با شعار چهارشنبه سوری ایمن در کنار خانواده برگزار می‌شود. در این پوشش قرار است شهروندان در فضای مجازی پیامان سیل‌زدگان تا از مواد محترقه خطرناک استفاده نکنند و شب چهارشنبه پایان سال را در کنار افراد خانواده باشند. سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با تأکید بر لزوم آموزش به شهروندان در این زمینه خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه این پوشش امسال نیز به صورت کشوری بر گزار می‌شود لازم است تا آموزش، برنامه و همچنین محتوا یکسان شود و باید تلاش کنیم که اتفاقی در چهارشنبه پایان سال رخ نهد.

ملکی بااشاره به شمار پوشش امسال گفت: یادمان باشد اگر خانواده‌ها اجازه ندهند که فرزندانشان جشن چهارشنبه سوری را برگزار کنند، فرزندان در کنار غریبه‌ها، جشن را برگزار می‌کنند. غریبه‌ها تعصبی روی بچه‌ها ندارند و ممکن است که وسایل خطرناک در اختیار آن‌ها قراردهند. به همین دلیل شعار «نه چهارشنبه سوری خطرناک»

«نشان شهروندی» همچنان در حد شایعه!

شاخص‌های انتخاب «شهروندان نمونه» و «شهروند افتخاری» و ارائه «نشان شهروندی» به جمع بندی برسیم، ادامه داد: باید در مورد اجرای این مصوبه یک دستورالعمل تدوین می‌شد که تا کنون این مهم محقق نشده و حالا این کمیته ارزیابی تشکیل و حتی ۴ جلسه نیز برگزار شده و اساسا برای اجرای شدن این مصوبه باید این کمیته تصمیم‌گیری کند.معدنی پور با بیان اینکه یکی از مهمترین اقدامات این بود تا دستورالعملی توسط دبیرخانه کمیته «نشان شهروندی» که در اداره کل آموزش شهروندی تشکیل شده، تدوین شود، گفت: شاخص‌های انتخاب «شهروند نمونه و یا افتخاری» و اعطای «نشان شهروندی» در مصوبه دیده و کیفی شده بود و لازم بود که این شاخص‌ها کمی شود و اعضای کمیته نیز ملزم شدند تا با حضور افراد نخبه، یک کارگروه ذیل اقدامات خود تشکیل دهند. همچنین در این مهم نیز محقق شد و در حال حاضر کمیسیون‌ها در ارائه حال نظرات تخصصی خود برای «کمی‌شدن» شاخص‌ها هستند.

نیکا‌هنگ کوثر تأکید کرد با برنامه‌ریزی اصولی در این منطقه و ذخیره‌سازی آب حاصل از بارش‌های فصلی می‌توان از آن برای جبران سرنوشت و آینده‌شان نیز وجود کرد.

کمک به مردم برای به‌رروز و کارآمد کردن «هوتکاها و دگا‌ها» که سیستم‌های سنتی برای جمع‌آوری آب‌های سطحی حاصل از بارش‌ها هستند، نکته دیگر مورد اشاره کوثر است. می‌توانست از قدرت تخریبی بارندگی‌ها و سیلاب به وجود آمده بگاهسد، چرا که گل و لای همراه باران جاری و فرسایش خاک منطقه، قدرت تخریب را شدیداً افزایش می‌دهد.

این تحلیل‌گر حوزه آب و محیط زیست گفت در بسیاری از مناطق برای شناسایی نقاطی که بیشتر در معرض فرسایش خاک بوده و از نظر سیلاب خطرآفرین هستند، پهنه‌بندی انجام می‌دهند تا با برنامه‌ریزی، میزان بروز خطر را در آن‌ها به حداقل برسانند.به گفته کوثر، استفاده از فضای سبز گسترده با استفاده از گیاهان بومی منطقه می‌توانست سرعت و میزان تخریب سیلاب را در سیستان و بلوچستان کاهش دهد اما به دلیل محرومیت ریش‌هزار در این استان و نادیده‌انگاری مقامات جمهوری اسلامی، این کار تا کنون انجام نشده است.در همین خصوص شماری از اهالی منطقه نیز به رسانه‌ها گفته‌اند فقدان مدیرتی صحیح آب پشت سدهای زیدان و پشین، از دلایل عمده جاری شدن سیل در جنوب استان سیستان و بلوچستان است.به گفته آنان، در تمام طول سال آب شد و رودخانه‌ها و بسته شدن گیاهی پشت سد، یک بارندگی کوچک فاجعه‌ای بزرگ در پی دارد.

و باز هم ادعا...!

با این حال مسئولان همچنان مدعی‌اند که امداد رسانی بی نظیری را به سیل زدگان این استان داشته‌اند. پیرحسین کولیوند، رییس جمعیت هلال احمر در آخرین اظهار نظر در این مورد گفت: از ابتدای وقوع سیل در سیستان و بلوچستان، به ۲۴ هزار نفر خدمت رسانی شده است و همچنین به ۸۱۷ خانوار اسکان اضطراری داده شده است. او ادامه داد: خدمت رسانی به ۵۰۶ روستا انجام شده است و ۹۵ نفر را از سیل آب نجات دادیم. کولیوند در خصوص شیوه امداد‌رسانی بیان داشت: خدمات و اقلام را هم از طریق هوایی با کمک بالگردهای هلال احمر و هم از طریق زمین با کمک خودروهای نجات و آمبولانس‌ها انتقال دادیم.او می‌افزود:

سیلی که می‌شد کم خسارت تر باشد
نیکا‌هنگ کوثر، تحلیل‌گر حوزه آب و محیط‌زیست با ذکر اینکه نهادهای مختلف کشوراصولاً «معتاد به غافلگیری» هستند می‌گوید: بخش‌های جنوبی سیستان و بلوچستان در بسیاری از مواقع سال با خطر وقوع سیل مواجه‌اند و با وجود پشت سر گذاشتن تجربه سیلاب سال ۹۸، باز هم بسیاری از مردم قربانی سیل شدند.این در شرایطی است که استان سیستان و بلوچستان در اغلب ماه‌های سال با خشکسالی گسترده مواجه است.



و «چهارشنبه سوری در کنار خانواده» را انتخاب کردیم که باید این شعار را در مدارس اجرا کنیم. وی با اشاره به اینکه نه به چهارشنبه سوری خطرناک باید در فضای مجازی فراگیر شود، گفت: باید از چهره‌های مردمی و معتمدین محلات در پوشش نه به چهارشنبه سوری خطرناک استفاده کنیم. باید به سمت کارهای هنری و تولیدات فرهنگی در آتش‌نشانی‌های کشور برویم، همچنین باید در مواقع بحران باید به کمک هم بشناسیم و به هم کمک کنیم.



وی با بیان اینکه از مرکز ارتباطات شهرداری تهران خواستیم که «نشان شهروندی» را طراحی کند، اظهار کرد: طرح‌ها به کمیته ارسال شد و برخی طراحی‌ها رد و برای بازنگری دوباره برگردانده شده است، اما نکته مهم این است که برای اجرایی شدن این مصوبه باید دستورالعمل‌ها و شاخص‌ها برای انتخاب شهروندان نمونه و یا افتخاری مشخص شود و «جایزه شهروندی» یا «نشان شهروندی» باید متفاوت باشد و این مصوبه در حال تبدیل شدن به یک مصوبه اجرایی است و اجرایی شدن این مصوبه نیازمند برگزاری جلسات بود که این مهم نیز در حال انجام است.

هاشور

نوسازی و بهسازی مدارس عشایری

مدیر کل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش با اشاره به وجود حدود ۷۳۲۰ مدرسه مسابری از نوسازی، بهسازی و مقاوم‌سازی مدارس عشایری با کمک سازمان نوسازی مدارس خیر دادعلی تیرگیب افزود: علاوه بر مدارس عشایری، مدارس کانکسی نیز داریم که تلاش می‌شود در آینده نه چندان دور با کمک معاونت عمرانی و نوسازی مدارس، فضای ایمنی برای دانش آموزان عشایری ایجاد کنیم.وی در خصوص سختی کار معلمانی که در مدارس صعب‌العبور در حال تدریس هستند افزود: اساسنامه‌ای در دفتر توسعه عشایری تحت عنوان اساسنامه مدارس عشایری مصوب شورای عالی آموزش و پرورش در سال ۹۳ وجود دارد که بکی دو بند آن مربوط به سختی کار و بدی آب و هوا و بدی رفت و آمد معلمان است؛ سعی داریم بتوانیم پشتوانه اجرایی خوبی برای اساسنامه مدارس عشایری و تعریف کنیم تا بخش اعظمی از مشکلات فرهنگی و دانش‌آموزان این مناطق حل شود.مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش درباره تأملیر لازم برای رفع مشکل ایاب و ذهاب معلمان و دانش‌آموزان عشایر ادامه داد: تلاش می‌کنیم تمام بندهای مغفول مانده در خصوص معلمان عشایری که یکی از آنها بحث ایاب و ذهاب است، در سال تحصیلی آینده اجرایی شودی؛ با بیان اینکه مدارس سنگی و گلی به صورت صد درصدی برچیده نشده‌اند گفت: تعداد این مدارس بسیار کاهش یافته و تلاش می‌شود همه آنها برچیده شوند.

اجرای پایلوت دوربین‌های البسه برای نیروهای شهربان

مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران از آغاز استفاده از دوربین‌های البسه برای نیروهای شهربان و حریم‌بان به صورت پایلوت خبر داد.مسعود زنجیریان در تشریح روند بهره‌گیری از دوربین البسه برای نیروهای شهربان و حریم بان تهران گفت: موضوع دوربین‌های پوششی مربوط به لباس نیروها را دنبال کردیم تا بتوانیم کنترل ساخت و ساز‌ها را بهتر داشته و از سوی دیگر صیانت از خود افراد را هم مورد نظر قرار دهیم.وی افزود: با پیگیری‌هایی که انجام شد مجوزهای لازم برای اولین بار به شهرداری تهران داده شده است تا بتوانیم برای نیروها دوربین البسه داشته باشیم.زنجیریان تأکید کرد: مشغول هماهنگی برای افراد و خودروهایی هستیم که از این دوربین‌ها استفاده می‌کنند و مقرر شده است تا ظرف مدت ۲ ماه بتوانیم کار آزمایشی در ۲ ناحیه از نواحی ۱۲۴ گانه شهرداری را اجرا کنیم که حدود ۴۵۰ آکیپ منجر خواهد شد در سطح گسترده برای کل ۴۵۰ آکیپ شرکت شهربان این طرح اجرایی شود.

شناسایی ۲۰۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل

وزیر آموزش‌وپرورش از شناسایی ۲۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در سال جاری خیردادر ضامرد صحرایی گفت: سال گذشته حدود ۹۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در کشور شناسایی شدند و در سال جاری نیز بیش از ۲۰۰ هزار نفر دیگر شناسایی شده‌اند و کارهای ادامه تحصیل این افسراد بازمانده از تحصیل در حال انجام است.سوی تأکید کرد: از ترک تحصیل دانش‌آموزان باید پیشگیری شود و در زمینه جذب دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل نیز باید برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد.وی بر لزوم ساماندهی آن دسته از دانش‌آموزان بازمانده از تحصیلی که شناسایی شدند اما مسیر دیگر را برای تحصیل انتخاب کردند، تأکید کرد.

پلمب ۸۸۶ مرکز غیردولتی غیرمجاز

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: شهربه به مدارس غیردولتی فروردین ۱۴۰۳ ابلاغ می‌شود. احمد محمودزاده در گردهمایی مدیران کل آموزش و پرورش استان‌های کشور در هتل آسمان کرمان گفت: در سال جاری برای اولین بار خرداد ماه شهریبه مدارس غیردولتی ابلاغ شد و برای سال آینده در تالشیم تا فروردین ۱۴۰۳ شهریبه‌ها تعیین و ابلاغ شود.وی افزود: برای اینکه معلمان مدارس غیردولتی از حقوق قانون کار و بیمه کامل بهره مند شوند بایستی آموزگاران در مدارس ابتدایی ۳۱ ساعت و دبیران در مدارس متوسطه ۳۵ ساعت کار کنند تا با توجه به اینکه سامانه کارکنان آموزش و پرورش به سامانه تأمین اجتماعی متصل است این مهم محقق شود.رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: شهریبه فوق برنامه در مدارس غیردولتی نه اجباری است‌نه اختیاری و به تناسب شرایط درسه‌ار آن تصمیم‌گیری می‌شود.محمودزاده ضمن تشریح آیین‌نامه استقرار مدارس غیردولتی گفت: در پی اجرای رویداد زبان خارجی هم هستیم با این رویکرد که محتوای کتاب‌های آموزش زبان انگلیسی متناسب با فرهنگ خودمان باشد.وی اظهارکرد: در خصوص شهریبه مدارس غیردولتی باید شهریبه‌های پایین‌ترمیم، شهریبه‌های بالا کنترل و شهریبه‌های متوسط‌توازن شود، در حوزه نظارت بر مدارس غیردولتی هم تأکید مقام معظم رهبری است که «مدارس غیردولتی را نباید فرغ از نظارت دانست» در همین راستا و در پی نظارت‌های دقیق ۸۸۶ مرکز غیردولتی غیرمجاز پلمب شده است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: توانمندسازی و ارتقای صلاحیت‌های حرفه‌ای نیروی انسانی بسیار اهمیت دارد، در همین مسیر ۳۶۰ ساعت پودمان برگزار می‌شود.نیروهای مدارس غیردولتی هم مثل سایر نیروها باید حتماً گزینش شوند و رشته متناسب داشته‌باشند.